
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КОСМОС» 

ГОРОДА БАЛАШОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024          №   90-од 

Балашов 

 

О консультационном центре 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 

обеспечения получения образования в форме семейного образования, оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме 

семейного образования, развития вариативных форм дошкольного образования, 

а также на основании приказа Управления образования администрации 

Балашовского муниципального района от 26 октября 2015 г. № 658 «О создании 

консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных 

организаций различных форм и родительской общественности в Балашовском 

муниципальном районе», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
         1. Утвердить состав консультационного центра на 2024-2025 учебный 

год (приложение 1). 

           2.  Утвердить режим и план работы консультационного центра 

по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных 

форм и родительской общественности на базе МДОУ д/с «Космос» г. Балашова 

на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

        3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего 

Ефанову Галину Геннадьевну, 

 

 

Заведующий МДОУ  

д/с «Космос» г. Балашова        М.В. Волкова 

 

 
                                                                                                              

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МДОУ 

д/с «Космос» г.Балашова 

от  02.09.2024г. № 90-од 

 

 

Состав специалистов консультационного центра 

 МДОУ д/с «Космос» г.Балашова 

 

№ ФИО Должность 

1 Волкова  

Марина Викторовна 

заведующий 

2 Ефанова  

Галина Геннадьевна 

заместитель заведующего 

3 Кондрашова  

Наталья Викторовна 

педагог-психолог 

4 Фролова  

Елена Михайловна 

учитель-логопед 

5 Романова  

Ирина Александровна 

учитель-логопед 

6 Аверьянова  

Ксения Сергеевна 

Учитель-логопед 

7 Токарева  

Екатерина Евгеньевна 

учитель-дефектолог 

8 Кузьмичева  

Марина Юрьевна 

инструктор по физической 

культуре 

9 Ковтунова  

Оксана Александровна 

музыкальный руководитель 

10 Смирнова  

Наталья Юрьевна 

музыкальный руководитель 

11 Галаева  

Ольга Владимировна 

воспитатель 

12 Токарева  

Светлана Васильевна 

воспитатель 

13 Голобокова 

 Ирина Валентиновна 

социальный педагог 

14 Кашникова  

Ольга Викторовна 

медицинская сестра  

 
 
 

 

 



Приложение №2 

к приказу МДОУ 

д/с «Космос» г.Балашова 

от  02.09.2024г. № 90-од 

 

Режим работы консультационного центра на 2024-2025 год 

Ф.И.О. специалиста Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Заведующий 
Волкова М.В. 

8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 

Заместитель 

заведующего 
Ефанова Г.Г. 

8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 

Учитель-логопед 

Романова И.А. 

   14.00-15.00  

Учитель-логопед 

Фролова Е.М. 

12.00-13.00     

Учитель-логопед 
Аверьянова К.С. 

  17.00-18.00   

Педагог-психолог 
Кондрашова Н.В. 

  14.00-15.00   

Учитель-дефектолог 

Токарева Е.Е. 

    11.30-12.30 

Инструктор по физ. 

культуре 

Кузьмичёва М.Ю. 

  12.00-13.00   

Музыкальный 

руководитель 

Ковтунова О.А. 

 

    13.00-14.00 



Музыкальный 

руководитель 
Смирнова Н.Ю. 

   14.00-15.00  

Медицинская сестра 

Кашникова О.В. 

8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 8.00-17.00 

Социальный педагог 
Голобокова И. В. 

 12.00-13.00  12.00-13.00  

Воспитатель 

Галаева О.В. 

   12.00-13.00  

Воспитатель 
Токарева С.В. 

  12.00-13.00   



План работы консультационного центра на 2024-2025 учебный год 

 

Сроки 

проведения 

Название мероприятия  Форма  

проведения 

Ответственные 

I. Организационный этап 

Сентябрь Корректировка 

нормативно-

управленческих и 

организационно-

методических документов  

 Специалисты 

Сентябрь Выявление актуальных 

вопросов воспитания детей 

в семье  

Анкетирование 

родителей  

Специалисты 

II. Практический этап 

В течение 

учебного 

года  

Прием и регистрация 

заявлений (обращений) 

родителей (законных 

представителей)   

 Специалисты 

В течение 

учебного 

года 

Индивидуальный прием 

педагогов и специалистов 

 Специалисты 

Сентябрь Как развить слух у ребенка 

при помощи игры? 

Консультация Музыкальный 

руководитель 

Смирнова Н.Ю. 

Сентябрь Зачем нужно развивать 

мелкую моторику у детей?  

Консультация Учитель-

дефектолог 

Токарева Е.Е. 

Октябрь 

 

Рекомендации родителям 

неговорящих детей 

Консультация Учитель-логопед 

Аверьянова К.С. 

Октябрь Как правильно 

организовать 

физкультурные занятия в 

домашних условиях 

Консультация Инструктор по 

физической 

культуре 

Кузьмичева 

М.Ю. 

Ноябрь Детская площадка. Как 

избежать конфликтов и 

истерик? 

Консультация Педагог-

психолог 

Кондрашова Н.В. 

Ноябрь Обзор информационно 

образовательных ресурсов 

для детей 

Консультация Воспитатели 

Галаева О.В., 

Токарева С.В. 

Декабрь Десять законов семьи или 

как стать другом своему 

ребенку 

Консультация Социальный 

педагог 

Голобокова И.В. 

Декабрь Играем пальчиками и Консультация Учитель-логопед 



развиваем речь Фролова Е.М. 

Январь Учим ребенка слушать 

музыку 

Консультация Музыкальный 

руководитель 

Ковтунова О.А. 

Февраль Нейропсихологические 

игры и упражнения для 

развития когнитивных 

процессов у детей 

Семинар-

практикум 

Педагог-

психолог 

Кондрашова Н.В. 

Учитель-логопед 

Аверьянова К.С. 

Музыкальный 

руководитель 

Смирнова Н.Ю. 

Март Права ребенка: 

соблюдение их в семье 

Консультация Социальный 

педагог 

Голобокова И.В. 

Март Причины нарушений речи 

у детей 

Консультация Учитель-логопед 

Романова И.А. 

Апрель Воспитываем 

самостоятельность ребенка 

Консультация Педагог-

психолог 

Кондрашова Н.В. 

Апрель Профилактика речевых 

нарушений, стимуляция 

речевого развития в 

условиях семьи 

Консультация Учитель-логопед 

Фролова Е.М. 

Май Малыш и музыка Консультация Музыкальный 

руководитель 

Смирнова Н.Ю. 

Май Физическое развитие 

ребенка: с чего начать? 

Консультация Инструктор по 

физической 

культуре 

Кузьмичева 

М.Ю. 

Май Безопасное лето Консультация Медицинская 

сестра 

Кашникова О.В. 

III. Аналитический этап 

Май Степень 

удовлетворенности 

родителей работой 

консультационного центра 

Анкетирование 

родителей 

Специалисты 

Май Подготовка отчетной 

документации за 2024-2025 

учебный год 

 Специалисты 

 



 
 

 


